

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
CONSOLIDADO
CONTRATADO : M.A.R DÁS CHAGAS EPP

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20190462

Pag.: 1

Processo de compra Pregão nº 2019.1206-001GM

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
010047	ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 <i>Embalagem contendo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CANNPA.</i>	1,030.0000 QUILO	2.700	2,781.00
010302	ERVA DOCE	120.0000 QUILO	5.850	702.00
010310	ALFACE DE PRIMEIRA CRESPA <i>crespa, de primeira, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CANNPA.</i>	210.0000 UNIDADE	3.300	693.00
010315	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA <i>apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CANNPA.</i>	1,150.0000 QUILO	6.350	7,302.50
010316	BATATA DOCE DE PRIMEIRA <i>apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CANNPA.</i>	650.0000 QUILO	3.400	2,210.00
010325	CHUCHU DE PRIMEIRA <i>Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CANNPA.</i>	105.0000 QUILO	2.000	210.00
010336	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA <i>Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CANNPA.</i>	120.0000 QUILO	2.600	312.00
010345	PEIXE EM POSTA <i>Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99</i>	460.0000 QUILO	17.600	8,096.00
011704	OVOS BANDEJA C/30	120.0000 BANDEJA	11.900	1,428.00
012673	MANGA <i>Produto à granel. Acondicionado em caixas de PVC frescadas. Peso médio por unidade 700g.</i>	300.0000 QUILO	4.600	1,380.00
012881	ARROZ BRANCO TIPD 1 PCT DE 1KG	1,300.0000 QUILO	2.700	3,510.00
012901	ERVILHA 200G	400.0000 UNIDADE	2.500	1,000.00
012932	MILHO,VERDE,EM CONSERVA.EMBALAGEM COM 200G	400.0000 LATA	1.850	740.00
012934	MINGAU DE MILHO INSTANTANEO 400G	750.0000 PACOTE	10.800	8,100.00
012938	PAO DE LEITE PACOTE 500G	850.0000 PACOTE	5.000	4,250.00

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
CONSOLIDADO
CONTRATADO : M.A.R DAS CHAGAS EPP

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20190462

Pag.: 1

Processo de compra Pregão nº 2019.1206-001GM

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
012941	PAO, TIPO CARIOQUINHA 50G	3,800.0000 UNIDADE	0.500	1,900.00
012946	PROTEINA DE SOJA 1KG	300.0000 QUILO	11.250	3,375.00
014978	MAÇA NACIONAL IN NATURA	240.0000 QUILO	9.150	2,196.00
015195	LARANJA IN NATURA	1,200.0000 QUILO	4.100	4,920.00
015202	PAO HOT DOG PACOTE 500G	850.0000 PACOTE	4.600	3,910.00
025906	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE, ETIQUETAOA COM PESO DO PRODUTO.SEM PRESENÇA DE MACHUCAOAS	320.0000 QUILO	6.100	1,952.00
026128	ALHO - CABEÇA INTEIRA CABEÇA DE ALHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ALHO TIPO BRANCO, EM CABEÇAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONAO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAS ESTRANHOS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMAS.	130.0000 QUILO	25.000	3,250.00
026132	CHEIRO VERDE IN NATURA	950.0000 MOLHOS	1.800	1,710.00
026135	BANANA PRATA - IN NATURA	550.0000 QUILO	4.500	2,475.00
038834	COLORÍFICO PCT DE 1KG. COLORÍFICO-PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO OE SAL.PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORES E SABOR PÓPIO.EMBALAGEM PRIMÁRIA:POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO.ENTREGA EM FARDOS OE 01 KG INVIOCADOS.VALIDADE MÍNIMA DE 70% DA DATA DE ENTREGA DD PRODUTO.	95.0000 QUILO	8.000	760.00
038856	CAFÉ PACOTE C/500G CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, 1ª QUALIDADE, PÓ HOMOGÊNEO FINO, AROMA E SABOR INTENSO, CERTIFICAÇÃO DE QUALIDADE NA CATEGORIA TRADICIONAL, EMITIDO PELA ABIC/C/NQM (NÍVEL MÁXIMO DE QUALIDADE) CORRESPONDENTE 4,5 PONTOS, CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO, USO DO SELO PUREZA ABIC VA'LIDO 6(SEIS) MESES, EMBALAGEM A VÁCUO, PACOTE COM 500G.	620.0000 UNIDADE	10.100	6,262.00
038874	PIMENTÃO VERDE KG. PIMENTÃO VERDE, 1ª QUALIDADE, INTEGROS, FRESCOS, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO, ETIQUETA DE PESAGEM, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS.	700.0000 QUILO	5.500	3,850.00
038878	TOMATE DE PRIMETA KG. TOMATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO,ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO, FRESTADOS, ETIQUETAS DE PESAGEM, INTEGROS SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA.	240.0000 QUILO	10.000	2,400.00
039114	ABÓBORA - LEGUMES, VERDURAS, JERIMUM DE LEITE DE 1ª QUALIDADE, SEM PARTES ESCURAS OU FURADAS, COM GRAMAGEM UNITÁRIA POR UNIDADE, OE NO MÍNIMO 3 KG UNIDADE DE 1.0 QUILOGRAMAS.	1,030.0000 UNIDADE	5.200	5,356.00
039120	CARNE BOVINA MAGRA MUSCULOS EM CUBOS	600.0000 QUILO	23.550	14,130.00

Ceará
Governo Municipal de Limoeiro do Norte
CONSOLIDADO

RELAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO
CONTRATO Nº 20190462

Pag.: 1

CONTRATADO : M.A.R DAS CHAGAS EPP

Processo de compra Pregão nº 2019.1206-001GM

Código	Descrição	Quant. /Unidade	Preço unitário	Preço total
	<i>ESPECIFICAÇÕES EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 30G CONGELADO LIMPO SEM OSSO ASPECTO PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, COR PÚRPURA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS, ODOR PRÓPRIO.</i>			
039126	CREME DE LEITE PASTEURIZADO 300G <i>100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTAS DE FERRUGEM, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO.</i>	240.0000 UNIDADE	6.600	1,584.00
039128	FARINHA DE AVEIA PC DE 500G. <i>FARINHA DE AVEIA, EMBALADA E, LATA OU PACOTE DE 500, COM LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES E COM DATA DE ENVASE NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.</i>	240.0000 PACOTE	13.900	3,336.00
039135	OLEO DE SOJA SEM COLESTEROL 900ML CX C/20 UND.	600.0000 GARRAFA	4.350	2,610.00
039138	REPOLHO VERDE <i>APARÊNCIA FRASCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO.</i>	320.0000 QUILO	4.750	1,520.00
039140	SAZON CAIXA C/10	38.0000 CAIXA	3.300	125.40
			Total geral :	110,335.90